Adul-

103. *Palladiu*] A Pallade inventæ artes textoriae & lanificaæ, id est, non nere non texere juvat, πολυδιάδοσθαι ιστον εφαίσεν. *Farnabius*.

105. *Vorūs*] Pro marieti redditu. *Id.*

106. *Atthidum mistam choris*,] Fl. choros. Voluit, choro, opinor, et si parum interstet. *Gronovius*. *Atthidum*] Matronarum Atticarum. Vid. Hercul. Fur. vers. 300, & 844, & 1163. *Farnabius*.

107. *Conscientias sacris faces*;] Pathos, facibus sanctis dat tanquam mysticis. *Idem*. Loquitur de Eleusiniis facris qua ab Aticis virginibus & matronis honestis, Eleusina proficiscentibus in Cereris honorem fieri solebant, quod Thelytus Methymnæus apud Theocrati Scholast. docet. Dicta sunt Eleusinia, quia Eumolpi opera, Atheniensis ea ab Eleusiniis acceperunt: sive illa invenerit Eumolpus: ut vult Androsthenes lib. 2. de sacrificiis; sive Danaï filiae, ut censem Herodotus in Euterpe. dicta eriam Thesmophoria. Fuere majora & minora. Majora antiquiora, & in Cereris potissimum honorem; minora in Proserpinæ, diu posterioris in-

stituta, ut illis Hercules initiaretur. nam majoribus, quod peregrinus esset, non licebat, teste Cælio Rhodigino. Quod si verum, ambo Seneca loca de minoribus erunt, ut & illud Ciceronis lib. 1. de nat. Deorum: Omitto Eleusinam sanctam illam & augustam, ubi initiantur gentes orarum ultimæ. & Ariostidis in Panathenaicis, quando docet quotannis maximam multitudinem initiatorum albo adscribi consuevit. *Deltrius*.

109. *Præsidem*] Minervam: cui Deorum judicio & populi suffragio adjudicatum præsidium & nomen Athenarum, cum olivam pacis symbolum eduxisset, donum præfanius Neptuni bellatore equo. Vid. Hercul. Fur. vers. 912. *Farnabius*.

110. *Iuvas*] Me Hippolyti conitem. *Idem*.

111. *Gæsa*] Tela Romanis usurpatæ ab Hispanis, ut alii, à Gallis. *Virg.* *Gæsa Alpina*. *Idem*.

113. *Fatale*] Mater enim Pasiphaë taurum in silvis pascentem, ego Hippolytum venatorem silvis gaudentem amo. *Idem*.

Adulter ille, dux tor indomiti gregis.
 Sed amabat aliquid: quis meas miseræ deus,
 Aut quis juvare Dædalus flamas queat? 120
 Non, si ille remeet arte Mopsoptia potens,
Qui nostra cœca monstra conclusit domo,
 Promittat ullam casibus nostris opem.
 Stirpem perosa Solis invisi Venus,
 Per nos catenas vindicat Martis sui, 125
 Suasque. probris omne Phœbeum genus
 Onerat nefandis. nulla Minois levi
 Defuncta amore est. junxit semper nefas.
 Nutr. Thesea conjux, clara progenies Jovis,
 Nefanda casto pectore exturba ocius: 130
 Extingue flamas: neve te diræ speci
 Præbe obsequentem. Quisquis in primo obstitit
 Pepulitque amorem, tutus ac victor fuit.
Qui blandiendo dulce nutravit malum,
 Sero recusat ferre, quod subiit, jugum. 135
 Nec me fugit, quam durus & veri insolens
 Ad recta flecti regius nolit tumor.
Quemcumque dederit exitum casus, feram.

For-

119. *Aliquid*] *Vaccam*, quam in magno sequitur grege, unde spes aliqua matri fruendi amoris, mihi autem nulla, Hippolytus enim *avici Óñi* & nihil amat. *Farnabius*.

120. *Dædalus*] *Ingeniosus* artifex, qui amat tauri copiam fecit matri *meæ* lignæ vacca inclusæ. *Idem*.

121. *Mopsoptia*] Attica, à Mopsoptio rege, vel Mopsoptia Oceanii filia. hoc est, arte Dædali Atheniensis. *Idem*.

122. *Qui nostra*] Qui conclusit Minotaureum matre mea natum in Labyrinto. *Idem*.

124. *Stirpem*] Venus odio & vindicta nostram prolequitur familiam (*Pasiphaë* enim filia Solis) cuius adulterium cum Marte detexit Sol detulit que ad Vulcanum, qui ipsos ferreis re-

ticulis irretitos Diis deridendos exhibuit. *Idem*.

127. *Minois*] *Patronymicum*, feminæ e familia Minois. *Idem*.

129. *Clara*] *Filia Minois* qui Iove fatus. *Idem*.

134. *Qui*] Vitare enim plagas facilis, quam retribus se expedire, aut Validos Veneris perrumpere nodos. *Idem*.

136. *Nec me fugit*] Novi ego regum & nobilium superbum ingenium, quam non libenter verum audiant aut ad rectum flecti velint. v. 574. *Ostia*. *Idem*.

138. *Quemcumque dederit*] Placet omnino quod Delrius & Grunerus hinc personam Phœdra sustulere. Nutricis sunt, cuius aliqui abruptus &

imper-

Fortem
Obstar
Pudor
Quo m
Supera
Nam n
Si, qu
Tutum
Erras.

imperfectio
hiar.
quantum
lando &
esse, ut d
cumque c
enim sibi
trepidæ e
vicina lib
ira 3, 15,
illuc ad l
illud mar
libertas i
borem, br
pende, i
uum, gy
servitutis
memnon
minam fa
est. Stup
tionem
ceteris,
vindican
nec statu
inquit Iu
audacter
libera m
tuenda t
est vera
tentium
inimicis
aut juri
apud Ci
bellicis
ses confu
lariibus

Fortem facit vicinalibertas senem.
Obstare primum est velle, nec labi vias:
Pudor est secundus, nosse peccandi modum.
Quo misera pergis? quid domum infamem aggravas,
Superasque matrem? majus est monstro nefas.
Nam monstra fato, moribus scelera imputes.
Si, quod maritus supera non cernit loca, 145
Tutum esse facinus credis, & vacuum metu;
Erras, teneri crede Lethao abditum

The-

imperfectus sermo sine ullo operæ pretio hiat. Se non ignorare præfatur, quantum periculi adest regina responsando & renitendo: sed ita paratum esse, ut dum vera moneat, quemcumque casum non extimefas: licet enim sibi, quanvis servæ, forti & intrepidae esse atatus beneficio, cui sit vicinalibertas. Quæ illa? Mors. De ira 3, 15. Vides illum precipitem locum? illuc ad libertatem descenditur. Vides illum mare, illum flumen, illum puteum? Libertas in uno sedet. Vides illum arborem, brevem, retorridam, infelicem? pendet inde libertas. Vides jugulum tuum, guttu tuum, cortum? effugia servitutis sunt. Sic Cassandra Agamemnoni, dicenti, *Ne metue dominam famula*, responder, *libertati aderit*. Stupentibus ad sevam dominationem Ariotomi Eliorum tyranni carteris, Hellanicus, fenex & orbus, vindicandam patriam suscepit, ut qui nec atatus nec pignoris respectu timeret, inquit Iustinus lib. 26. Fortem, id est, audacter agentem, quanvis ob verba libera mihi verbata & vincula metuenda sine. Fortitudinis rotatæ pars est vera invitis auribus impræmire, potentium negligere gratiam & suspicere inimicitias reipublicæ aut amicorum aut juris & æqui causa. Hinc multi apud Ciceronem fortæ appellantur, qui bellicis factis inclinare nullis: & fortæ consules, qui restiterunt male populis tribunis. Idque optime conve-

nit in personam nutricis, quæ & serva erat & senex, & dominae obloquitura: non Phedra, quæ versu demum 233. de morte aliiquid constituit. Gronovius.

140. *Obstare primum est velle*,] Transponit hos versus Delius post 257. *Quod esse temet*, interposito 249. *Pars sanitatis*: dein corrigit, *secundum*, & nosse. Nimirum hoc. Gruterus mitius, & recte explicat, quid sit secundus pudor. Vide nos ad lib. 5. de benefic. cap. 25. Sed legendum cum optimo: *Non ista primum est velle*. Aut ut ex hoc conjicit Nic. Heinlius: *Honestæ primum est velle*, nam & infra versu 598. *Honestæ quadam scelera*: codex idem, *Non ista quadam*. Modestus est ingressus acris cagflationis. Sumpit ab Euripide: *Ei τοι δορεῖ στοχεῦν οὐδὲ σ' αὔγεσθαιεν*. *Ei δέ οὐτι πάθει μηδὲ δύλεγε γδὲ οὐχεις*. Id.

142. *Quid domum infamem gravas*,] Flor. *aggravas?* quod etiam ex Mog. Delius monuit, & habet Vossianus. Infra: *qua sors aggravet quaquam dampnum?* Idem.

143. *Majus*] Incestus hic amor tuus major est belluino illo mattis tuæ, unde Minotaurus. *Farnabius*.

144. *Fato*.] Stoice. nam Peripateticæ monstra peccato naturæ tribuunt. Idem.

147. *Teneri*] Puta Theseum non redditurum ab inferis; quid Minos patet tuus? Idem. *Lethao*] Infernis. vide Hercul. Fur, vers. 291. 679. 711.

142. Pro-

Thesea profundo & ferre perpetuam Styga.
 Quid ille, lato maria qui regno premit,
 Populisque reddit jura centenis pater,
 Latere tantum facinus occultum sinet? 150
 Sagax parentum est cura. credamus tamen
 Aſtu doloque tegere nos tantum nefas.
 Quid ille rebus lumen infundens suum
 Matris parens? quid ille, qui mundum quatit,
 Vibrans corusca fulmen Ætnæum manu,
 Sator deorum? credis hoc posse effici,
 Inter videntes, omnia ut lateas, avos?
 Sed, ut secundus numinum abscondat favor
 Coitus nefandos, utque contingat stupro 160
 Negata magnis sceleribus semper fides:
 Quid poena præsens, consciæ mentis pavor,
 Animusque culpa plenus, & semet timens?
 Scelus aliqua tutum, nulla securum tulit.
 Compescere amoris impii flamas, precor,
 Nefasque, quod non ulla tellus barbara 165
 Commisit unquam, non vagus campis Geta,
 Nec inhospitalis Taurus, aut sparsus Scythes.

Ex-

148. Profundo; ferre perpetuam Sty-
 gem.] Lege ex Etrusco: profundo, &
 ferre perpetuam Styga. Sic infia, atram
 Styga. Gronovius.

149. Lato maria] Suprà v. 15. Farn.

150. Centenis] Creta c. habens urbes,

154. Ille rebus] Sol avus tuus ma-
 ternus. Farnabius.

155. Ille,] Iupiter avus paternus. Id.

156. Ætnæum] Quod in Ætna fa-
 bricant Cyclopes Vulcani ministri. Id.